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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Komórki macierzyste tkanki tłuszczowej
naprawiają kości

Główną rolą tkanki tłuszczowej jest gromadzenie zapasów energii i regulowanie ich uwalniania
podczas niedoboru energetycznego organizmu. Biała tkanka tłuszczowa przechowuje i uwalnia
tłuszcze dla innych tkanek, natomiast brązowa tkanka tłuszczowa pełni rolę w produkcji ciepła
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i utrzymaniu stałej temperatury ciała.

Grupa naukowców z Uniwersytetu Stanforda w Kalifornii pod kierunkiem Michaela Longakera
odkryła zupełnie nową funkcję komórek tłuszczowych.

Badacze przekształcili komórki macierzyste wyizolowane z tkanki tłuszczowej w komórki tkanki
kostnej hodując je w pożywce z apatytem, czyli fosforanem wapnia, związkiem naturalnie
występującym w kościach. Następnie wszczepili takie komórki do 4- milimetrowego pęknięcia
w czaszce myszy. Pęknięcie to było na tyle duże, że nie mogło się samoistnie zrosnąć. Jednak
wszczepione komórki tłuszczowe przekształciły się w tkankę kostną, dzięki czemu pęknięcie się
zagoiło.

Jest to pierwszy przykład na zastosowanie komórek macierzystych pochodzących z tkanki
tłuszczowej w leczeniu ubytków innych tkanek. Może zatem nie warto za bardzo się odchudzać, tylko
zachować pewną rezerwę tkanki tłuszczowej na wszelki wypadek.
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Twój blat w dygestorium jest zniszczony lub
nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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